23.08.2023 08:23:26 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-151\Redum2023-151.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.08.2023  № 151

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 05.09.2008 № 234

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, выборного должностного

лица местного самоуправления (далее – Положение), утвержденное решением

Даровской районной Думы Кировской области от 05.09.2008 № 234 «Об

утверждении Положения о статусе депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления», следующие изменения:

1.1. Статью 5 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Полномочия депутата районной Думы прекращаются досрочно ре-

шением районной Думы в случае отсутствия депутата без уважительных при-

чин на всех заседаниях районной Думы в течение шести месяцев подряд.».

1.2. В статье 9 Положения:

1.2.1. Часть 11 исключить.

1.2.2. Дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

23.08.2023 08:23:02 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-151\Redum2023-151.doc

2

управления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких огра-

ничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.2.3. Часть 12 считать соответственно частью 13.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                            В.В. Пупова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                      О.Ю. Елькин